

25/4

DIPARTIMENTO DESIGN
TECNOLOGIA DELL'ARCHITETTURA
TERRITORIO E AMBIENTE DATA



SAPIENZA
UNIVERSITÀ DI ROMA

Alla cortese attenzione dell' Ing. Adolfo Pirozzi
ISPRA
Istituto Secondario per la Protezione e Ricerca Ambientale
Via Curtatone 3, Roma

Roma, li 15/07/2011

Oggetto: Richiesta di Tirocinio per Davide Cudemo , studente presso il Corso di
Laurea in Disegno Industriale della Sapienza Università di Roma.

Gentile Ing. Adolfo Pirozzi,
in qualità di Docente del Corso finale della Laurea Triennale in Disegno Industriale
vorrei sottoporre alla sua attenzione la richiesta di svolgimento di Tirocinio presso le
Vostre strutture di Davide Cudemo.

Il Tirocinio di 250 ore lavorative (pari a circa 32 gg lavorativi), per il quale la
Sapienza Università di Roma coprirà ogni onere relativo all'assicurazione del
tirocinante, è pensato come un momento di contatto dello studente al mondo della
produzione.

L'esperienza presso la Vostra struttura permetterà allo studente di verificare e
approfondire tutte le conoscenze acquisite durante il suo percorso di studi.
Percorso di studi che Lei avrà modo di verificare attraverso il curriculum dello
studente; mentre, da parte mia, posso confermare la serietà e l'interesse dello
stesso a svolgere nel più corretto dei modi il Tirocinio.

Lo studente sta svolgendo all'interno del Corso una ricerca sul tema della
sostenibilità ambientale in particolare della gestione dei rifiuti organici affinché
rappresentino non solo uno scarto ma una fonte di risorsa energetica.

Ma nello svolgere il Tirocinio presso la vostra struttura, lo studente sarà disponibile
a svolgere qualsiasi compito Voi riteniate utile e compatibile alle Vostre attività al
fine di completare, in tal modo, il suo bagaglio di conoscenze.

Ringraziandola anticipatamente resto a disposizione per qualsiasi successiva
informazione.

Un Cordiale Saluto
Dott. Arch. Loredana Di Lucchio

Loredana Di Lucchio

26389 ISPRA
09-08-11

Loredana Di Lucchio | Ricercatore in Design, PhD

Università degli Studi di Roma "La Sapienza"
Dipartimento DATA
Via Flaminia 72, 00196 Roma (RM)
T (+39) 06 4991.9020 F (+39) 06 4991.9015
Loredana.dilucchio@uniroma1.it

DL

Prot. n. 536 /BIB-FOR
del 10-08-11

**FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE**



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax
E-mail

CUDEMO DAVIDE
S. GIOVANNI BOSCO PISTICCI (MT)
328-8830753

DavideCudemo@hotmail.it

Nazionalità

Italiana

Data di nascita

07/09/1986

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a)
- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

DAL 15/12/2005 AL 14/12/2006
DAL 01/02/2007 AL 31/08/2008

Geom. Cudemo Antonio
via Cagliari MARCONIA (MT)

VFP1 volontario in ferma breve E.I.
Studio tecnico : settore edilizia
Apprendista
Rilievi, disegni tecnici CAD

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a)
- Date (da – a)
- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio

Da settembre 2000 a giugno 2005

Da settembre 2007 a Giugno 2008

Dal 2008 iscritto al corso di laurea in Disegno Industriale, presso la Facoltà di Architettura della Sapienza di Roma "Ludovico Quaroni"

Nell' 2005 diploma in : ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE

Nell' 2008 diploma in : ISTITUTO TECNICO PER GEOMETRI

Dal 2008 iscritto al corso di laurea in Disegno Industriale, presso la Facoltà di Architettura della Sapienza di Roma "Ludovico Quaroni".

Scuola secondaria superiore

Agronomia, zootecnia, tecnologie agrarie, fitopatologia Costruzioni, topografia, disegno tecnico
Università

Tecnologia dei materiali, Tecnologia ambientale,

Disegno 1,2 ,Disegno Automatico,

Disegno Tridimensionale.

Atelier di Interior, Exhibit, Public Design 1,2,3

Atelier di Visual, Graphic Design 1, 2, 3

Atelier di Product Design 1, 2, 3

- Qualifica conseguita
- Livello nella classificazione nazionale (se pertinente)

Diploma

Istituto Tecnico Agrario voto: 72/100

Istituto Tecnico per Geometri voto: 77/100

Per ulteriori informazioni:

CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in ambiente multiculturale, occupando posti in cui la comunicazione è importante e in situazioni in cui è essenziale lavorare in squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione di persone, progetti, bilanci; sul posto di lavoro, in attività di volontariato (ad es. cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche, macchinari, ecc.

CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE

Musica, scrittura, disegno ecc.

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE

Competenze non precedentemente indicate.

PATENTE O PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI

ALLEGATI

ITALIANO

INGLESE

BUONA

BUONA

BUONA

OTTIME CAPACITÀ RELAZIONALI MATURATE DA PRIMA CON L'ESPERIENZA DI VOLONTARIATO NELL'ESERCITO ITALIANO, POI AVENDO LAVORATO PER CIRCA DUE ANNI IN UNO STUDIO TECNICO. DA CIRCA 3 ANNI RISIEDO A ROMA IN UNA RESIDENZA PER STUDENTI

GRAZIE ALLE ESPERIENZE SOPRA ELENCALE RITENGO DI AVERE UN BUONA ORGANIZZAZIONE CHE VA COMUNQUE MIGLIORATA.

DISEGNO CAD
DISEGNO 3D
ILLUSTRAZIONE

Patente di guida B